Ваца Стајић у *Новосадским биографијама* спомиње племића Марка Ђурковића Сервицког из Турске Кањиже, те није искључено да је реч баш о тој личности. В. Стајић, *Новосадске биографије: из Архива Новосадској мајстарајша*, Т. 3, св. 5, Нови Сад 1940 [2004], 22–35.

¹⁹ Писмо датирано у Темишвару 4. (15) новембра 1790. објављено је у: *Српски народни писци* 40 (1842), 317–318. Наведено према: М. Костић, *Штјетан ушцај француској философа Bayle-a*, 70–71.

²⁰ О овом портрету је већ било речи у: В. Симић, *За љубав ошцајдине*, 291.

²¹ П. Васић, *Хијеронимус Лешенкол, сликар Срба у XVIII веку*, у: *Доба барока: студије и чланци*, Београд: Уметничка академија 1971, 124–126.